1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

ИНСТИТУТ УДМУРТСКОЙ ФИЛОЛОГИИ, ФИННО-УГРОВЕДЕНИЯ И ЖУРНАЛИСТИКИ

ПРОТОКОЛ №2

рабочего совещания жюри

по результатам 2 этапа

межрегионального конкурса «Интеллектуальное многоборье им. Ю.С. Перевощикова»

Место заседания: г. Ижевск, ул. Университетская, 1, корп. 4, Институт экономики и управ-

ления

Дата и время заседания: 30 ноября 2023 года, 15:00

Присутствовали:

1. Галямова Э.Ф., к.э.н., доцент кафедры экономики.

2. Скобелева О.А., к.э.н., доцент кафедры экономики.

3. Стрелкова О.Б., к.филол.н., доцент каф. общего и финно-угорского языкознания.

4. Шушакова Г.Н, к.ф.н., заведующий кабинетом финно-угорского языкознания.

5. Яруллина Р.Т., помощник директора ИЭиУ по связям с общественностью, специалист по

УМР Лаборатории развития «РЭО».

Повестка совещания:

1. Подведение итогов 2 тура межрегионального конкурса «Интеллектуальное многобо-

рье им. Ю.С. Перевощикова».

2. Определение состава победителей и призёров.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Яруллину Р.Т.  представившую информацию о результатах 2 этапа.

В финальных испытаниях приняли участие 41 финалист

8-9 класс – 21 человек

10-11 класс – 20 человек

Результаты подведены автоматически в Системе электронного обучения УдГУ (см

Приложение «Протоколы жюри» 8-9 класс и 10-11 класс).

ВЫСТУПИЛИ:

Скобелева О.А. предложила признать 2 тур состоявшимся и утвердить результаты

этапа.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 0

Единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

признать 2 тур состоявшимся и утвердить результаты этапа.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

Галямову Э.Ф.  предложившую распределить победителей и призёров с учётом макси-

мального количества баллов в общем зачёте в разрезе групп 8-9 класс и 10-11 класс, заняв-

ших 1,2,3 место

2

 максимального количества баллов по предметам в разрезе групп 8-9 класс и 10-11

класс, занявших 1,2,3 место.

Победители и призёры

Межрегиональный конкурс «Интеллектуальное многоборье им. Ю. С. Перевощикова»

8-9 класс

экономика обществознание Удмуртский язык Общий балл

1м Победитель

Плотникова Галина Алек-

сандровна

1м Победитель

Устинова Ксения Юрь-

евна

1м Победитель

Емельянова Ксения Васильевна

Мамонтова Ольга Сергеевна

Решетников Антон Олегович

Тарасова Варвара Петровна

1м Победитель

Устинова Ксения

Юрьевна

2м Призёр

Устинова Ксения Юрьевна
2м Призёр

Дедюхина Ксения Евге-

ньевна

2м Призёр

Корепанова Дарья Алексеевна
2м Призёр

Плотникова Галина

Александровна

3м Призёр
Мамонтова Ольга Сергеевна

3м Призёр
Нагорных Мария Вяче-

славовна

3м Призёр
Устинова Ксения Юрьевна

3м Призёр
Дедюхина Ксения

Евгеньевна

10-11 класс
экономика обществознание Удмуртский язык Общий балл

1м Победитель

Ушакова Дарина Дмитри-

евна

1м Победитель

Ушакова Дарина Дмит-

риевна

1м Победитель

Горбушина Вера Алексеевна

Сысоева Инна Павловна

1м Победитель

Ушакова Дарина

Дмитриевна

2м Призёр

Бутолина Кристина Стани-

славовна

Васильева Анастасия Викто-

ровна

2м Призёр

Бутолина Кристина Ста-

ниславовна

2м Призёр

Воронцова Юлия Сергеевна

Князева Арина Максимовна

Орехова Александра Ивановна

Плетинева Ксения Ивановна

2м Призёр

Бутолина Кристина

Станиславовна

3м Призёр
Семенова Наталья Серге-

евна

3м Призёр
Князева Арина Макси-

мовна

3м Призёр
Ушакова Дарина Дмитриевна

3м Призёр
Князева Арина Мак-

симовна

 ВЫСТУПИЛИ:

Стрелкова О.Б предложила утвердить предложенный список победителей и призёров.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 0

Единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить состав победителей, призёров и финалистов межрегионального конкурса

«Интеллектуальное многоборье им. Ю.С. Перевощикова».

Финалистами становятся:

8-9 класс

1. Хохрякова Арина Александровна

2. Корепанова Дарья Алексеевна

3. Романова Полина Сергеевна

4. Рябинина Олеся Владимировна

5. Трегубова Ксения Владимировна

6. Зайцева Вероника Николаевна

7. Зайцева Марина Витальевна

8. Максимова Ангелина Владимировна

9. Исаев Роман Алексеевич

10. Веретенникова Елизавета Ивановна

11. Степанова Евгения Алексеевна

12. Барабанова Яна Яковлевна

13. Баранова Анастасия Витальевна

10-11 класс

1. Мельник Ярослав Юрьевич

2. Калашников Кирилл Константинович

3. Мираева Ирина Александровна

4. Калашникова Ксения Константиновна

5. Широбокова Софья Андреевна

6. Ялалов Марат Рустамович

7. Александрова Юлия Александровна

8. Ворончихина Анна Николаевна

9. Пермякова Карина Денисовна

10. Мальцева Александра Иванов